Россия, г. Курск, ул. 2-ая Рабочая, 23
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.642239.004РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ НОЖНЫЕ
OptiLiS GFS
2
Настоящее руководство по эксплуатации выключателей ножных

18 мс);
- рабочее положение выключателей в пространстве – произвольное.
Структура условного обозначения выключателей
Выключатель ножной OptiLiS GFS-Х1Х2
OptiLiS – серия;
GFS – модель;
Х1 – порядковый номер;
Х2 – количество педалей:
1 – одна педаль;
2 – две педали.
Пример записи условного обозначения выключателя ножного с по-
рядковым номером 3 и одной педалью при его заказе и в документации
другого изделия: OptiLiS GFS-31.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
    И ПАРАМЕТРЫ
2.1 Технические характеристики выключателей приведены в таблице 1.
3
Таблица 1
Параметр
Значение
G
FS
-
1
1
G
FS
-
2
1
G
FS
-
3
1
G
FS
-
4
1
G
FS
-
5
2
Степень защиты по ГОСТ 14254-2015 IP20 IP50 IP20 IP50
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 250 600 250 600
Номинальное импульсное напряжение, Uimp,
кВ 2,5
Номинальное рабочее
напряжение Ue, В
AC 250 400 250 400
DC 250
Условный тепловой ток Ith, А 10 16 15 16 10
Минимальное рабочее напряжение DC, B 24
Минимальный рабочий ток, мА 10
Сопротивление полюса, мОм 25
Номинальный рабочий
ток Ie, А, в категории
применения
АС-15 Ue=250 В 10 15 10 15
DC-13 Ue=250 В 0,3
Частота включений в час 1200
Относительная продолжительность